的履约义务、确定交易价格以及在已履行的和尚未履行的履约义务之间分摊交

中裕铁信交通科技股份有公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-381

易价格。

执行新收入准则对本期期初资产负债表相关项目的影响列示如下：

单位：万元

项目 2019 年 12 月 31 日 累积影响金额 2020 年 1 月 1 日

应收账款 70,716.29 -15,247.56 55,468.73

合同资产 - 15,247.56 15,247.56

资产合计 70,716.29 - 70,716.29

预收款项 214.04 -214.04 -

合同负债 - 189.93 189.93

其他流动负债 - 24.12 24.12

负债合计 214.04 - 214.04

注：上表仅呈列受影响的财务报表项目，不受影响的财务报表项目不包括在内，因此所披

露的小计和合计无法根据上表中呈列的数字重新计算得出。

执行新收入准则对 2020 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响如下：

单位：万元

项目 报表数 假设按原准则 影响

应收账款 58,197.54 72,448.14 -14,250.60

合同资产 14,250.60 - 14,250.60

资产合计 72,448.14 72,448.14 -

预收款项 - 292.83 292.83

合同负债 235.48 -235.48 -

其他流动负债 57.34 -57.34 -

负债合计 292.83 - 292.83

执行新收入准则对 2020 年度合并利润表的影响如下：

单位：万元

项目 报表数 假设按原准则 影响

营业成本 2,880.71 -2,880.71 -

销售费用 - 2,880.71 2,880.71

3、执行企业会计准则解释第 14 号对本公司的影响

本公司自施行日起执行解释 14 号，执行解释 14 号对本报告期内财务报表

无重大影响。

4、执行企业会计准则解释第 15 号对本公司的影响

本公司自 2021 年 12 月 31 日起执行解释 15 号，执行解释 15 号对可比期间

财务报表无重大影响。

中裕铁信交通科技股份有公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-382

（二）会计估计变更

公司报告期内无重要会计估计变更事项。

（三）前期会计差错更正

经过对《股份支付准则应用案例》相关规定的审慎理解及重新评估，公司

对于 2020 年 8 月实施的股权激励，由原一次性确认调整为分期确认，并对以

前年度财务报表进行追溯调整，该事项对公司报告期内合并财务报表相关项目

的影响列示如下：

2021 年度

单位：万元

报表项目 更正前金额 调整金额 更正后金额

递延所得税负债 312.29 635.23 947.52

资本公积 69,361.02 -498.88 68,862.14

盈余公积 1,878.21 283.95 2,162.16

未分配利润 5,358.17 -420.30 4,937.87

管理费用 4,944.34 1,315.56 6,259.91

所得税费用 381.53 -194.35 187.17

2020 年度

单位：万元

报表项目 更正前金额 调整金额 更正后金额

递延所得税负债 173.20 829.58 1,002.78

资本公积 25,503.91 -5,649.81 19,854.10

盈余公积 9,897.53 369.31 10,266.84

未分配利润 30,525.89 4,450.91 34,976.80

管理费用 11,712.38 -5,649.81 6,062.58

所得税费用 707.09 829.58 1,536.67

八、分部信息

公司未编制分部报告。

九、非经常性损益情况

大华会计师对公司报告期内的非经常性损益进行了鉴证，并出具了《关于

中裕铁信交通科技股份有公司首次公开发行股票并在创业板上市招股说明书

1-1-383

中裕铁信股份有限公司非经常性损益的审核报告》。报告期各期，公司的非经

常性损益具体情况及对各期经营成果的影响如下表所示：

单位：万元

项目
2022 年

1-6 月

2021

年度

2020

年度

2019

年度

非流动资产处置损益 16.19 41.34 31.65 -522.31

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相

关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府

补助除外）

242.60 651.96 654.66 762.30

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并

日的当期净损益
  -480.15 546.31

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业

务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债

产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金

融资产、交易性金融负债、债权投资和其他债

权投资取得的投资收益

91.19 33.73 20.12 12.61

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 40.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -129.60 59.94 -147.74 198.70